
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минтранс АО)

ПРИКАЗ

я<р.с>б.Л0Аг>
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ 
министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Амурской 
области от 29.07.2022 № 173-Од

№

В целях оптимизации алгоритма действий инвестора по обеспечению 
доступа к дорожной инфраструктуре 
п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Амурской области от 29.07.2022 № 173-Од «Об утверждении алгоритма 
действий инвестора по обеспечению доступа к дорожной инфраструктуре 
путем строительства или реконструкции пересечений и (или) примыканий к 
автомобильным дорогам» изменения, изложив приложение к приказу в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр А.А. Зеленин



Визы согласования:

Заместитель министра 
транспорта и дорожного 
хозяйства области Д.П. Лучников

Заместитель министра 
транспорта и дорожного 
хозяйства области U

(подпись)
Д.С. Войлошников

Начальник отдела 
инвестиций и 
региональных проектов 
министерства 
транспорта и дорожного 
хозяйства области А.Г. Водопьянов

(Подпись)



Приложение
к приказу министерства транспорта и 
дорожного хозяйства Амурской^области
от J?<f. • £ £ № }&  т С /У — |

АЛГОРИТМ
ДЕЙСТВИЙ ИНВЕСТОРА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСТУПА К ДОРОЖНОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ ПУТЕМ СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ 

ПЕРЕСЕЧЕНИЙ И (ИЛИ) ПРИМЫКАНИЙ К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ

№
п/п

Ш аг ал гори тм а 
(П роц едура)

С р о к
ф акти чески й

С рок
целевой

К оличество
д окум ен тов

В ход ящ и е докум ен ты
Результи рую щ ие

докум ен ты Н о рм ати вн ы й  правовой  акт
К атегори и

и н вести ц и он н ы х
п роектов

П р и м ечан и е

1. П олучени е 
пред  варител ьн ого  
согласован и я 
осущ ествлени я 
п ри м ы кан и я к 
автом оби льн ой  дороге 
(далее -  автод орога)

7 рабоч и х  
д н ей

1 О бращ ен и е заяви теля с 
указанием  инф орм ац и и  о 
планируем ом  м есте 
прим ы кания

П исьм о владельц а 
автод ороги  о 
возм ож ности  
при м ы кан и я к 
автод ороге

В се категори и Д ан н ы е  ш аги
алгори тм а
закон од ательством
Р осси й ской
Ф едерац и и  не
п редусм отрен ы

2. П олучени е согласи я  в 
п исьм енной  ф орм е в 
целях  строи тельства  
п ри м ы кан и я к 
автодороге

30
календарны х

дн ей

2 В отн ош ен и и :
1) ф едеральн ы х  автодорог:
а) заявлен и е;
б) схем а план и руем ого  

п рим ы кания н а  зем ельны х 
участках  п олосы  отвод а и 
придорож ной  полосы  
автодороги ;

П и сьм ен н ое 
согласи е, содерж ащ ее 
техн и ч ески е 
треб ован и я и условия

Ч асть  1 статьи  20  Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  о т  
08 .11 .2007  №  257-Ф З «О б  автом оби льн ы х  
дорогах  и о  дорож н ой  деятел ьн о сти  в 
Росси й ской  Ф едерац и и  и о  вн есен и и  и зм ен ен и й  
в отдельн ы е закон од ательн ы е акты  Р осси й ской  
Ф едерац и и »  (далее -  Закон  №  257-Ф З);

В отн ош ен и и  ф едеральн ой  автод ороги  -  
П орядок  вы дачи согласи я  в п и сьм ен н ой  ф орм е 
владельц ем  автом оби льн ой  дороги  
ф едеральн ого  зн ач ен и я в ц елях  строи тельства , 
рекон струкц и и , кап и тал ьн о го  р ем он та , рем он та  
являю щ и хся сооруж ен и ям и  п ересеч ен и я 
автом оби льн ой  д ороги  ф едеральн ого  зн ач ен и я  
с други м и  автом оби льн ы м и  дорогам и  и 
при м ы кан и я автом оби льн ой  дороги  
ф едеральн ого  зн ач ен и я к другой  
автом оби льн ой  дороге , а  такж е п ереч ен ь  
докум ен тов , необход им ы х  д л я  вы дачи  такого  
согласия, утверж денн ы й  при казом  М и н тр ан са  
России  о т  09 .07 .2018  №  261;

В се категори и

2 0
кален дарн ы х

дней

6 2) в отн ош ен и и  
регион альн ы х или 
м еж м ун и ц и п альны х 
автодорог:

а) заявлен и е;
б) вы п и ска и з Е диного 

государствен н ого  реестра

П исьм енное 
согласие, содерж ащ ее 
техн и ч ески е  
треб ован и я и условия

П оряд ок  вы дачи согласи я  в пи сьм енн ой  
ф орм е владельцем  автом оби льн ой  д ороги  
регион альн ого  или  м еж м ун и ц и п альн ого  
значен и я А м урской  области  в целях  
строи тельства, рекон струкц и и , кап и тальн ого  
рем онта, рем он та явл яю щ и х ся  сооруж ен и ям и  
пересечен и я автом оби льн ой  дороги



2

№
п/п

Ш аг алгори тм а 
(П роц едура)

С рок
ф акти чески й

С рок
целевой

К оли ч ество
д окум ен тов В х о д ящ и е  докум ен ты Р езульти рую щ и е

д о к у м ен ты Н о рм ати вн ы й  п равовой  акт
К атегори и

и н вести ц и он н ы х
п роектов

П ри м ечан и е

н ед ви ж и м о сти  в о тн ош ен и и  
зем ел ьн о го  у частка , на 
котором  п л ан и руется  
р азм ещ ен и е п ересеч ен и я и 
(и ли ) п р и м ы кан и я , либо  
зав ерен н ая  заяви тел ем  коп и я 
так о го  д о ку м ен та;

в) сх ем а п л ан и р у ем о го  
п ересеч ен и я и (и ли ) 
п р и м ы кан и я н а  зем ельн ы х  
участках  п о л о сы  о тво д а  и 
п р и дорож н ой  п олосы  
реги о н альн о й  дороги ;

г) п р о ек т  о рган и зац и и  
д о р о ж н о го  д в и ж ен и я  на 
п ери од  п ро вед ен и я  раб о т  и 
п осле них;

д) свед ен и я о б  утверж дени и  
д о к у м ен тац и и  по п лан и ровке  
терри тори и ;

е) д о к у м ен т ,
п о д твер ж д аю щ и й  п олн ом оч и я 
п р ед стави теля

реги о н альн о го  и м еж м ун и ц и п альн ого  зн ач ен и я  
А м у р ско й  области  с др у ги м и  автом оби льн ы м и  
д о р о гам и  и п ри м ы кан и я ав том оби льн ой  д ороги  
реги о н альн о го  и м еж м ун и ц и п альн ого  зн ач ен и я 
А м у р ско й  области  к д р у го й  авто м о б и л ьн о й  
д о р о ге , утвер ж д ен н ы й  п остан овлен и ем  
П р ави тельства  А м у р ск о й  обл асти  о т  28 .09 .2018  
№ 4 7 4

30
кален дарн ы х

д н ей

1 3) в о тн о ш ен и и  м естн ы х 
авто д о р о г -  согласн о  п еречн ю  
д о к у м ен то в , п р и вед ен н ы х  в 
п орядке, п р едусм отрен н ом  
н ор м ати вн ы м и  п равовы м и  
актам и  о р ган о в  м естн ого  
сам оуп равлен и я, 
у твер ж д ен н ы м и  в 
со ответстви и  с  пун ктом  3 
части  5.3 статьи  20  Закон а 
№  257-Ф З

П и сьм ен н ое  
со гласи е , сод ерж ащ ее 
техн и ч еск и е  
тр еб о в ан и я  и условия

П о р яд о к , у твер ж д ен н ы й  н орм ати вн ы м  
п р аво вы м  актом  о р ган ов  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  в со о тветстви и  с  п ун ктом  3 
части  5 .3  статьи  20  З ак о н а  №  257-Ф З



3

№
п/п

Ш аг алгори тм а 
(П роц едура)

С рок
ф акти чески й

С рок
целевой

К оличество
д окум ен тов

В ход ящ и е докум енты
Р езульти рую щ ие

докум ен ты
Н орм ати вн ы й  п равовой  акт

К атегори и
и н вести ц и он н ы х

п роектов
П р и м ечан и е

3. П олучен и е  р еш ен и я о 
п одготовке 
д о ку м ен тац и и  по 
п лан и ровке  терри тори и , 
сод ерж ащ ее зад ан и е  на 
разработку  
докум ен тац и и  по 
п лан и ровке терри тори и

15 рабоч и х  
дн ей

3 1) заявлен и е;
2 )  п роект зад ан и я на 

разработку  д о ку м ен тац и и  по 
п ланировке терри тори и  в 2
экз.;

3) п роект  зад ан и я на 
вы п олн ен и е ин ж ен ерн ы х 
и зы сканий  в 2  экз. или 
п оясн и тельн ая записка , 
содерж ащ ая о босн овани е 
отсутствия такой  
н еобход им ости

Р еш ен и е о 
п одготовке 
докум ен тац и и  по 
п лан и ровке 
терри тори и , 
содерж ащ ее зад ан и е 
на р азраб отку  такой  
докум ен тац и и

С татья  45 Г радострои тельн ого  кодекса  
Р оссийской  Ф едерац и и  (далее  -  Г рК  РФ );

Д ля ф едеральн ы х ав тод орог -  П оряд ок  
подготовки  докум ен тац и и  п о  п лан и ровке 
терри тори и , п ред н азн ачен н ой  для разм ещ ен и я 
автом оби льн ы х д орог о бщ его  п ользован и я 
ф ед еральн ого  зн ач ен и я, утверж ден н ы й  
при казом  М и н тран са Р осси и  о т  25 .12 .2020  
№  573 (далее -  П оряд ок  №  573).

В се категори и

10 рабочих  
д н ей

3 Д ля регион альн ы х и ли  м еж м ун и ц и п альн ы х  
автод орог -  п оряд ок  п одготовки  докум ен тац и и  
по план и ровке терри тори и  н а  о сн ован и и  
реш ений  органов  и сп олн и тельн ой  власти  
А м урской  области , п оряд ок  п ри н яти я р еш ен и я 
об утверж дени и  докум ен тац и и  п о  п лан и ровке 
терри тори и  для разм ещ ен и я объ ектов , 
указан ны х в частях  3 ,3 .1  статьи  45  Г рК  РФ , 
устан овлен н ы й  статье 39  Закон а  А м урской  
области  о т  0 5 .12 .2006  №  2 5 9 -0 3  (д ал ее  -  Закон  
№  2 5 9 -0 3 );

15 рабоч и х  
дн ей

3 В отн ош ен и и  м естн ы х ав тод орог -  П орядок, 
утверж денн ы й  н орм ати вн ы м  п равовы м  актом  
органов  м естн ого  сам оуп равлен и я в 
соответстви и  с частью  20 статьи  45  Г рК  РФ

4. У тверж д ен ие 
докум ен тац и и  по 
п лан и ровке терри тори и

20  рабочи х  
д н ей

2 С оп ровод и тельн ое  письмо, 
д окум ен тац и я по планировке 
терри тори и , пи сьм а, 
п одтверж д аю щ и е ее 
согласован и е

Р еш ен и е об 
утверж дени и  
докум ен тац и и  по 
п лан и ровке 
терри тори и , 
докум ен тац и я по 
план и ровке 
терри тори и

С татья 45 Г рК  РФ ;
Д ля ф едеральн ы х ав тод орог -  П ор яд о к  №

573;
Д л я  регион альн ы х или м еж м ун и ц и п альны х  

автод орог -  Закон №  2 5 9 -0 3 ;
В отн ош ен и и  м естн ы х  ав тод орог -  П орядок , 

утверж денн ы й  норм ати вн ы м  п равовы м  актом  
органов  м естного сам оуп равлен и я в 
соответстви и  с частью  20  статьи  45  Г рК  РФ

В се категори и Н е м сн сс 20 
рабоч и х  дн ей  со  
дн я  п оступ лен и я 
заявлен и я для 
м естны х
ав тод орог в случае
н еобход им ости
проведени я
об щ ествен н ы х
обсуж ден и й  или
п убли чн ы х
слуш ан и й
докум ен тац и и  по
п лан и ровке
терри тори и



4

№
п/п

Ш аг алгори тм а 
(П роц едура)

С рок
ф акти чески й

С рок
целевой

К оли чество
докум ен тов В х о д ящ и е  докум ен ты

Р езульти рую щ ие
докум ен ты

Н о рм ати вн ы й  правовой  акт
К атегори и

и н вести ц и о н н ы х
п роектов

П ри м ечан и е

5. О ф орм лен и е 
п равоустан авли ваю щ и х 
д окум ен тов  на 
зем ельны й участок под  
разм ещ ен и е при м ы кан и я 
в границах п олос отвод а 
автодороги  (п убли чн ы й  
серви тут или серви тут в 
зависи м ости  от 
категории 
инвести ц и он н ого  
п роекта)

20
кален дарн ы х

д н ей
(п убли чн ы й

серви тут)

2 (для 
п убли чн ого  
серви тута)

Д л я  п убли чн ого  серви тута:
1) ходатай ство ;
2) п о д го то вл ен н ы е  в ф орм е 

эл ек тр о н н о го  д окум ен та 
свед ен и я о границах 
тер р и то р и и , в  отн ош ен и и  
которой  устан авли вается  
п убли чн ы й  сер ви ту т  (д ал ее  -  
грани ц ы  публи чн ого  
серви тута), вклю чаю щ ие 
гр аф и ч еское  оп и сан и е  
м естоп олож ен и я грани ц  
п у б л и ч н о го  сер ви ту та  и 
п ереч ен ь  ко о р д и н ат  
хар актер н ы х  то ч ек  этих 
гр ан и ц  в си стем е коорди н ат, 
устан о вл ен н о й  для ведения 
Е ди н ого  государствен н ого  
р еестра  н едви ж и м ости

Д л я  публи чн ого  
серви тута: р еш ен и е  об  
устан овлен и и  
п убли чн ого  сер ви ту та

С татья  39 .2 6 , п о д п у н к т  3 статьи  39 .37 , статья  
39 .4 1 , статья  39 .4 3 , статья  39 .47  З ем ельн ого  
код ек са  Р о сси й ской  Ф едерац и и , статья  25  
З ако н а  №  257-Ф З

П убли ч н ы й  
сер ви ту т  -  для 
и н вести ц и о н н ы х  
п роектов  за  
и склю чен и ем  
об ъ ектов  
д о р о ж н о го  
серви са;

П ересечен и е  и 
п р и м ы кан и е ины х 
авто д о р о г к 
автод ороге  
(п убли чн ы й  
серви тут);

30
кален дарн ы х

д н ей
(серви тут)

3 (для 
серви тута)

Д л я  серви тута:
1) заявлен и е;
2 ) сх ем а  гр а н и ц  сер ви ту та  на 

кадастровом  план е терри тори и  
(в  сл у ч ае , если  устан овлен и е  
сер ви ту та  п редусм атри вается  
в отн о ш ен и и  части  зем ельн ого  
участка);

3 ) о тч ет  об  оценке, 
п роведен н ой  в соответстви и  с 
закон од ательством  
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  об  
о ц ен о ч н о й  деятел ьн о сти  в 
ц елях  о п ред елен и я р азм ера 
платы  за  сер ви ту т

Д л я  серви тута: 
у вед ом лен и е о 
возм ож н ости  
заклю чен и я 
соглаш ен и я об  
устан овлен и и  
сер ви ту та  в 
п редлож ен н ы х  
заяви телем  гран и ц ах

С ер ви ту т  -  для 
объ ектов  
д о р о ж н о го  
серви са

П ри м ы кан и е
объ екта
д орож н ого
серви са ,
р азм ещ аем о го  за  
грани ц ам и  п олосы  
отвод а  (серви тут)

6. Р азработка и 
утверж дени е проектной 
докум ен тац и и  на 
строи тельство  
прим ы кания к 
автодороге

О п ределяется 
д оговором  с 

проектн ой  
органи зац и ей

1 П роектн ая  д о ку м ен тац и я , 
со гласо ван н ая  в 
устан о вл ен н о м  порядке

У тверж д ен ная
п р оектн ая
д о кум ен тац и я

С татья  48  Г рК  РФ ;
П о л о ж ен и е о  со ставе  р азд ел о в  п роектн ой  

до к у м ен тац и и  и тр еб о ван и ях  к их содерж ан и ю , 
утвер ж д ен н о е  п о стан о вл ен и ем  П р ави тельства  
Р осси й ск о й  Ф ед ер ац и и  о т  16 .02 .2008 №  87

В се категори и Р азраб отка 
п роектн ой  
докум ен тац и и  
осущ еств ляется  
п роектн ой  
о р ган и зац и ей  по 
зад ан и ю  
ин вестора . 
П роектн ая 
д о кум ен тац и я 
утверж дается  
заказчи ком



s

№
п/п

Ш аг алгори тм а 
(П роц едура)

С рок
ф акти чески й

С рок
целевой

К оличество
докум ен тов В ход ящ и е докум ен ты

Р езульти рую щ ие
д окум ен ты

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
К атегори и

и н вести ц и он н ы х
п роектов

П ри м ечан и е

(и нвестором )

7. П олучени е разреш ени я 
на строи тельство  
п р и м ы кан и я к 
автодороге

5 рабочих  
дн ей

6 1 )  заявлен и е;
2) п равоустан авли ваю щ и е 

докум енты ;
3) рекви зи ты  проекта 

план и ровки  терри тори и  и 
п роекта м еж евания 
терри тори и  (за  исклю чением  
случаев, при которы х для 
строи тельства, рекон струкц и и  
л и н ей н ого  о бъ екта не 
треб уется  п одготовка 
докум ен тац и и  по п ланировке 
терри тори и ), реквизиты  
п роекта планировки  
терри тори и  в случае вы дачи 
разреш ени я на строи тельство  
л и н ей н ого  объ екта , для  
разм ещ ен и я которого  не 
требуется образован и е 
зем ельн ого  участка;

4 ) результаты  ин ж ен ерн ы х 
изы сканий  и следую щ ие 
м атериалы , содерж ащ и еся  в 
утверж денн ой  в соответствии  
с частью  15 статьи  48  Г рК  РФ 
проектн ой  докум ен тац и и :

а) п оясн и тельн ая записка:
б) п роект п олосы  отвода, 

вы п олн ен н ы й  в соответстви и  
с проектом  планировки  
терри тори и  (за  и склю чением  
случаев , при которы х для 
строи тельства, рекон струкц и и  
ли н ей н ого  объ екта не 
требуется п одготовка 
докум ен тац и и  по п ланировке 
территории);

в) разделы , содерж ащ и е 
архи тектурн ы е и 
кон структи вн ы е реш ен и я;

г) п роект органи зац и и  
строи тельства;

5) полож ительн ое 
заклю чен и е экспертизы  
проектн ой  докум ен тац и и ;

6 ) копия сви детельства об

Р азреш ен и е на 
строи тельство

С татья 51 Г рК  РФ ,
часть 3 статьи  16 и  ч асть  2 статьи  20  Закон а 

№  257-Ф З.
Д ля ф едеральн ы х авто д о р о г -  

А дм и н и страти вн ы й  р егл а м ен т  Ф едеральн ого  
д орож н ого  аген тства  п р едоставлен и я 
государственной  услуги  по вы даче разреш ени й  
на строи тельство , р екон струкц и ю , а  такж е на 
ввод  в эксп луатац и ю  авто м о б и л ьн ы х  дорог 
общ его  п ользован и я ф ед ер ал ьн о го  зн ач ен и я 
л и б о  их участков; ч астн ы х  автом оби льн ы х 
дорог, строи тельство , рекон струкц и ю  которы х 
планируется о сущ еств лять  н а  т ер ри тори и  двух  
и б олее  субъектов Р осси й ск о й  Ф едерац и и ; 
вы даче разреш ени й  н а  стр о и тельство  в случае 
п рокладки  или п ереустрой ства  ин ж ен ерн ы х 
ком м уникаций  в гран и ц ах  п олосы  отвод а 
автом обильной  до р о ги  о б щ его  п ользован и я 
ф едеральн ого  зн ачен и я; вы даче разреш ен и й  на 
строи тельство , р екон струкц и ю , а такж е на ввод 
в эксп луатац и ю  п ересеч ен и й  и п ри м ы кан и й  к 
автом обильны м  дорогам  о бщ его  п ользования 
ф едеральн ого  зн ачен и я; о б ъ ек то в  дорож н ого  
серви са , разм ещ аем ы х в гран и ц ах  п олосы  
отвод а  автом оби льн ой  д о р о ги  общ его  
пользования ф ед ер ал ьн о го  значения, 
утверж денн ы й  п ри казом  Р осавтод ора  о т  
29 .04 .2020  №  1655 (д ал ее  -  А д м и н и страти вн ы й  
реглам ент);

Д ля регион альн ы х и м еж м ун и ц и п альны х 
автод орог -  адм и н и страти вн ы й  р еглам ен т  по 
предоставлен и ю  государствен н ой  услуги  по 
вы даче разреш ени я н а  строи тельство , если 
строи тельство  об ъ екта  кап и тальн ого  
строи тельства п л ан и руется  о су щ еств и ть  на 
терри тори и  двух  и б о л ее  м ун иц и п альн ы х 
образован и й  (м ун и ц и п альн ы х  рай он ов , 
м униц и п альн ы х округов , город ски х  округов) и 
в случае рекон струкц и и  об ъ ек та  кап и тальн ого  
строи тельства, расп о л о ж ен н о го  н а  терри тори и  
д вух  и более м ун и ц и п альн ы х  образован и й  
(м униципальны х рай он ов , м ун иц и п альн ы х 
округов , городски х  о к ругов ) на терри тори и  
А м урской  области, утвер ж д ен н ы й  при казом  
м и ни стерства строи тельства  и архитектуры  
А м урской  области  о т  09 .11 .2022  №  274-од;

В се категори и



6

№
п/п

Ш аг алгори тм а 
(П роцедура)

С рок
ф акти чески й

С рок
целевой

К оли ч ество
д окум ен тов

В ход ящ и е д окум ен ты Р езульти рую щ и е
д окум ен ты

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
К атегори и

и н вести ц и о н н ы х
п р о екто в

П р и м ечан и е

аккред итац и и Д л я  м естн ы х  ав тод орог -  ад м и н и страти вн ы й  
р егл а м ен т  п р едоставлен и я м у н иц и п альн ой  
услуги  « В ы д ач а  р азреш ен и я на стр о и тельство , 
в н есен и е  и зм ен ен и й  в р азреш ен и е на 
стр о и тельство , в том  ч и сле  в связи  с 
н ео б х о д и м о стью  п р од лен и я ср о к а  д ей стви я 
разр еш ен и я  н а  стр о и тельство  н а  тер ри тори и  
м ун и ц и п ал ьн о го  образован и я А м урской  
о б л асти »  в со ответстви и  с Ф едеральн ы м  
зако н о м  о т  27 .07 .2 0 1 0  №  210 -Ф З  «О б 
орган и зац и и  п р едоставлен и я го суд арствен н ы х  
и м ун и ц и п ал ьн ы х  услуг»

8. П олучение разреш ени я 
на ввод  объекта 
(п рим ы кан и я) в 
эксп луатац и ю

5 р абоч и х  
д н ей

8 1) заявлен и е;
2) п р авоустан авли ваю щ и е 

д окум ен ты  на зем ельн ы й  
участок;

3) п роект  п лан и ровки  
тер ри тори и  и п роект  
м еж еван и я тер р и то р и и  (за  
и склю чен и ем  случаев , при 
которы х  д л я  стр о и тельства , 
рекон струкц и и  ли н ей н о го  
об ъ ек та  н е  треб уется  
п одготовка  до к у м ен тац и и  по 
п лан и ровке  тер р и то р и и ), 
п роект  п лан и ровки  
терри тори и  в сл у ч ае  вы дачи  
р азр еш ен и я  на стр о и тельство  
л и н ей н о го  о б ъ екта , для 
разм ещ ен и я ко то р о го  не 
треб уется  о б разован и е  
зем ельн ого  участка;

4 ) р азреш ен и е на 
строи тельство ;

5) акт  п ри ем ки  об ъ ек та  
кап и тальн ого  стр о и тельства  (в 
случае о сущ еств лен и я  
строи тельства , р екон струкц и и  
на о сн ован и и  д о го во р а  
стро и тельн о го  п одряда);

6) акт, п одтверж д аю щ и й  
соответстви е  п ар ам етр о в  
п остроен н ого ,
реко н стр у и р о ван н о го  об ъ екта  
к ап и тальн ого  строи тельства  
п роектн ой  д о кум ен тац и и ;

7) закл ю ч ен и е о р ган а

Р азреш ен и е н а  ввод  
об ъ ек та  в 
эксп л у атац и ю

С т ать я  55 Г р К  РФ ,
Д л я  ф ед ер ал ьн ы х  авто д о р о г — 

А д м и н и стр ати вн ы й  реглам ен т;
Д ля р еги о н альн ы х  и м еж м ун и ц и п альн ы х  

ав то д о р о г -  ад м и н и страти вн ы й  р еглам ен т  по 
п р ед о ставл ен и я  государствен н ой  услуги  по 
вы д аче  разр еш ен и я  н а  ввод  о б ъ ек та  в 
эк сп л у атац и ю  в случае , если  стр о и тельство  
о б ъ ек та  кап и тал ьн о го  стр о и тельства  
осу щ еств лял о сь  н а  тер р и то р и и  двух  и более 
м у н и ц и п ал ьн ы х  образован и й  (м у н и ц и п альн ы х  
рай о н о в , м ун и ц и п альн ы х  о к ругов , город ски х  
ок р у го в ), и в сл у ч ае  рек о н стр у к ц и и  об ъ ек та  
к ап и тал ьн о го  стр о и тельства , расп о л о ж ен н о го  
н а  т ер р и то р и и  двух  и б олее  м ун и ц и п альн ы х  
о б р азо ван и й  (м у н и ц и п альн ы х  рай он ов , 
м ун и ц и п ал ьн ы х  округов , город ски х  округов) на 
тер р и то р и и  А м урской  о б л асти , утверж ден н ы й  
п р и казо м  м и н и стер ства  стр о и тельства  и 
ар хи тектуры  А м урской  области  о т  24 .11 .2022  
№  292-од ;

Д л я  м естн ы х  ав тод орог -  ад м и н и страти вн ы й  
р егл а м ен т  п р едоставлен и я м у н и ц и п альн ой  
у слуги  « В ы д ач а  р азреш ен и я н а  ввод  об ъ екта  в 
эксп л у атац и ю  на тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  А м урской  обл асти »  в соответстви и  
с Ф ед ер ал ьн ы м  закон ом  о т  27 .07 .2 0 1 0  №  2 1 0 - 
Ф З «О б  орган и зац и и  п р едоставлен и я 
го су д ар ствен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  усл у г»

В се катего р и и



7

№
п/п

Ш аг алгори тм а 
(П роц едура)

С рок
ф акти чески й

С рок
целевой

К оличество
д окум ен тов В ходящ и е докум ен ты

Р езульти рую щ ие
докум ен ты

Н орм ати вн ы й  п равовой  акт
К атегори и

и н вести ц и он н ы х
проектов

П р и м ечан и е

государственного  
строи тельн ого  надзора;

8) техн и ч ески й  план объекта 
кап и тальн ого  строи тельства, 
подготовлен н ы й  в 
соответстви и  с Ф едеральн ы м  
законом  о т  13.07.2015 
№  21 8-Ф З «О
государственной  регистрац и и  
н едвиж им ости»




